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    خبر

صدای بلند اعتراض شیعیان 
در عربستان

از عواید گمرک فراه به 
طالبان سهم داده می شود

پسر بن لادن در فهرست سیاه 
تروریسم قرار گرفت

البغدادی سه نفر را برای 
جانشینی معرفی کرد

برای آمدن به کابل به 
موافقت کسی نیاز نداریم

۲

44

۲

به گزارش خبرگزاری اصلاحات به نقل از پایگاه خبری 
العربی، وزارت خارجه آمریکا حمزه بن  القدس  روزنامه 

لادن را به علت تهدید ایالات متحده و شهروندانش . . .

حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار در بیانیه ای 
از کشوری ویزه  نه  به کابل  برای آمدن  گفته است، 

می خواهند و نه موافقت کسی را لازم دارند.

قضایی  و  عدلی  امور  کمیسیون  اعزامی  هیات  یافته های 
که  می دهد  نشان  فراه  ولایت  به  نمایندگان  مجلس 

مسوولان گمرک ولایت فراه در مشوره  . . .
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    خبر

  بین الدول

به گزارش خبرگزاری اصلاحات به نقل از پایگاه خبری رأی 
الیوم، وی روز پنجشنبه در دیدار با اعضای هیاتی از نویسندگان 
و فعالان سیاسی از رژیم صهیونیستی گفت: سفر این هیات برغم 

تمام موانعی که بر سر راهش قرار داشت، نشان می دهد که 
اکثریت اسرائیلی ها به دنبال صلح هستند و ما دستان خود را 

برای صلح و پایان دادن به اشغالگری  . . .

خبر خبر

۲

یادداشت

آمریکا شریک جرم 
آل سعود در یمن

اهالی شهر العوامیه واقع در شرق 
عربستان چندی پیش در اعتراض به 
سفر سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه 
عربستان به این منطقه زنجیره 

انسانی تشکیل دادند.

 آمریکا شریک جرم آل سعود 
در فاجعه یمن است و در تمامی 

جنایات جنگی ارتکابی ائتلاف 
سعودی در یمن، مشارکت دارد 

و باید پاسخگو باشد.

یک منبع محلی در ولایت نینوای عراق فاش کرد که ابوبکر 
البغدادی، سرکرده گروه تروریستی داعش سه نفر را به عنوان 

جانشین خود در صورت کشته شدن . . .

۲
مطالعات نشان داده است که به هر میزان که فشار بر 

رسانه ها افزایش یابد و مردم با سانسور وسرکوب روبرو 
شوند، عملیات های پنهانی و کارکرد های زیر زمینی بیشتر 

زمینه ظهور می یابند و به این ترتیب بستر فروپاشی 
اجتماعی فراهم می گردد. تمایل به زیستن در جامعه ای 
مدرن و عاری از ظلم، بدون نظام سیاسی دموکراتیک و 

توسعه آزادی بیان ناممکن است.

پاسداری ازآزادی بیان ؛ رسالت همگانی
تیتر ویژه

عقاب آمریکایی از آسمان پایین می آید و کمی نزدیکتر به 
غرش خرس روسی می شود. هرچند تنش بین واشنگتن و 

مسکو ادامه دارد و دیپلمات های روسی توسط رئیس جمهور 
آمریکا اخراج شده اند.
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افشای چهره پوتین برای ترامپ
ماموریت خطیر ترزا می چیست؟

سالروز میلاد یازدهمین حجت خداوند
 امام حسن عسکری )ع( بر تمام مسلمانان مبارک باد
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پاسداری ازآزادی بیان؛ رسالت همگانی
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uIssue, 326 uSecound year uSaturday 7 January 2107

موضوع سانسور و ایجاد محدودیت برای رسانه ها و 
مطبوعات یکی از نگرانی های جدی اهالی مطبوعات است.

حکومت در موضوعات مهمی  مانند مبارزه با فساد، مواد 
مخدر، پدیده شوم اعتیاد، ایجاد اشتغال برای نسل جوان با 
انتقاد های گسترده در سطح افکار عمومی روبرو است. ولی 
درسیاست خارجی از جمله تحولات منطقه بویژه برخورد با 
پاکستان با نگاه تحسین برانگیز مواجه است. کارنامه برخی 
عناصردولتی و مخالفان در برخورد با خبرنگاران نگرانی 
جدی و جدید را میان اصحاب رسانه و مطبوعات افزایش 
داده و بحث سانسور را به میان آورده است. مطالعات نشان 
می دهد که درصدی از برخورد با خبرنگاران از سوی دولت 
صورت گرفته و بیشتر برخورد خشن از سوی زورمندان 
وطالبان نسبت به خبرنگاران به ثبت رسیده است. آیا مایه شرم 
نیست که زورمندان در سایه نظام که باید موظف به پاسداری 
از آزادی بیان باشند، در کنار مخالفان کارنامه به شدت منفی 
را به خود اختصاص داده است؟ اگر قرار باشد آزادی بیان 
مطابق میل زورمندان تفسیر گردد باید فاتحه آن را از همین 
حالا خواند و با حسرت برگورآن نشست و گریست. اما به 
نظر می رسد که دفن آزادی بیان در ریگستان های اندیشه 
متحجرانه کاری آسان نخواهد بود. آزادی بیان موهبتی است 
الهی و انسانی که جز قدرت های دیکتاتور و خودکامه، هیچ 
نظام سیاسی قصد و توان براندازی آن را ندارد. به همین دلیل 
بود که حامد کرزی رییس جمهور پیشین کشور در آستانه 
خروج از ارگ تمامی پرونده های خبرنگاران واصحاب 
رسانه ها را از دادگاه برچید و به مردم افغانستان و جهان 
نشان داد که آزادی بیان اصل خدشه ناپذیر و قابل صیانت 
در ساختار نظام سیاسی افغانستان است. بدون شک برخورد 
مدبرانه و همراه با مدارای رییس جمهور پیشین در موضوعات 
رسانه ای سبب شد که گشایش در امور رسانه ها در کشور 
شکل بگیرد و افغانستان در حوزه آزادی بیان کارنامه مثبت 
و  جایگاه مطلوب را در منطقه احراز کند. اینک از رییس 
جمهور غنی هم چنین انتظار می رود. اما به نظر می رسد که 
نگرانی روز به روز بیشتر می شود و سانسور، فضای عمومی 
را  نیز دربر می گیرد. همین مساله ماهیت دموکراتیک نظام 

نسل جدید جوان این کشور، بدون سازو کارهای بازخورد 
و پاسخ گویی- یعنی دموکراسی - دشوار است. نکته آخر 
این که دولت مردان ما باید درک کنند که در زمانه ای که 
دست رسی به اطلاعات به شدت رو به افزایش است، هرگونه 
خلق محدودیت برای رسانه ها و احتمالن سانسور و سرکوب، 
کاری پر چالش و پرهزینه برای رهبران دولت وحدت ملی 
خواهد بود. تمایل به زیستن در جامعه ای مدرن و عاری از 
ظلم، بدون نظام سیاسی دموکراتیک و توسعه آزادی بیان 
ناممکن است. هم چنین نظمی سیاسی که ویژه گی آن سپهر 
حقوق فردی و حاکمیت قانون است، در غیبت آزادی رسانه 
ها  و مطبوعات، افسانه ای بیش نخواهد بود. زیرا شاخص های 
یاد شده از ویژه گی های یک »جامعه آزاد« به شمار می روند 
که درآن، از سانسور و سرکوب خبری نیست. امروزه مردم ما 
امیدوارند ثبات سیاسی، فرصت های شغلی، مراقبت بهداشتی 
و آموزش بیابند؛ نه این که با محرومیت های جدید در حوزه 
آزادی بیان و مطبوعات روبرو شوند. زمانی که عده ای زورمند 
با مطبوعات و رسانه با خشونت برخورد می کند؛ به این معنا 
ست که پیش شرط های فرهنگی دموکراسی را رد می کند. 
زیرا دموکراسی روندی است که اگر ظلم سرکوب گر از سر 
رسانه ها و مطبوعات برطرف شود، جوامع به سوی آن باز می 
گردند. به نظر می رسد عده ای هنوز تصوری دقیق در باره 
یک رشته نهادهای پیچیده ومرتبط به هم که باید به دشواری 
در جامعه محافظه کار وسنتی ما ساخته شود، ندارند. مدت 
ها پیش ازآن که یک دموکراسی ساخته و ایجاد شود، می 
بایست دولتی کارآمد با شاخص آزادی بیان، مطبوعات ورسانه 
داشت. این مساله ای است که در کشور توسعه نایافته افغانستان 
در شرایط حاضر نمی توان بدیهی انگاشت. افغانستان در حال 
حاضر سرشار از سامانه های نیرومند اسلام گرایی است که 
در اشکال افراطی تر و با قرایت سلفی گرایانه مانع بزرگی 
در کوتاه مدت سر راه دموکراسی نوپا و ناتوان است. ریشه 
های افراط گرایی اسلامی در خاورمیانه، به فقدان دموکراسی 
در کشورهای عرب خاورمیانه باز می گردد. بنا براین دولت 
وحدت ملی می تواند با تشویق نهادهای دموکراتیک گسترده 
در کشور بویژه با حمایت از نهاد رسانه، با تروریزم مقابله کند 
ودر نبرد نرم دشمن را به شکست روبرو سازد. زیرا تروریزم 
علاوه بر این که ابزاری برای پیش برد اهداف سیاست خارجی 
شماری از قدرت های منطقه وفرامنطقه می باشد، از بطن بحران 
هویت ناشی از مدرنیزاسیون سر بر آورده؛ به همین دلیل در 
مبارزه با آن نیز بایستی از فناوری پیشرفته و نهادهای مدرن 
بهره برد. رسانه به مثابه یکی از نهاد های مدرن می تواند تاثیر 
گذاری شگرف بر بسیاری از تروریست ها یا افراد مستعد 
تروریست شدن داشته باشد. اصحاب رسانه و مطبوعات می 
توانند از رهگذر دیدهای عالمانه وکارشناسانه مشکلات ایجاد 
دموکراسی باثبات را پیش بینی، کاوش و وارسی نموده و به 
تقویت بنیادهای نظام مردم سالار کمک شایان بکنند. به همین 
دلیل به جای اندیشه سانسور وسرکوب، سزاوار است تا دولت 
وحدت ملی اصحاب رسانه ومطبوعات را مورد حمایت و 
تشویق قرار دهد. نکته نهایی این که رییس جمهور باید عناصر 
موثر داخل نظام را در کنار مبارزه با فساد متعهد کند که دست 
از سانسور و سرکوب و یا تطمیع رسانه ها بردارند و اجازه 
دهند که گردش اطلاعات هم چنان در رسانه ها تقویت شده 
و فرایند مردم سالاری توسعه یابد. جامعه بسته به تدریج مرگ 
مردم سالاری را بازتولید می کند و به نظام توتالیتر منتهی می 

گردد.

سیاسی را با پرسش مواجه کرده است. بهتر است نظام سیاسی 
ما در کنار گشایش در کار رسانه ها و تقویت عمل کرد 
رسانه ها، استراتیژی را تدوین کند که تاثیر چشم گیر تری 
در کاهش نابرابری های اجتماعی عظیم این کشور داشته 
باشد تا زمینه فرار نخبگان از کشور به بیرون سد گردد. این 
جوهره پایان تاریخ و دنیای جهانی شده است؛ برای جامعه 
ای که می خواهد مدرن باشد، چاره ای جز گشایش رسانه 
ای در پرتو آزادی بیان و نظام سیاسی دموکراتیک وجود 
ندارد. آیا بهتر نیست که دولت وحدت ملی در کنار ارتقای 
شرایط برای رسانه ها و خبرنگاران، شماری از سیاست 
های اجتماعی را با هدف عرضه کردن فرصت های بیشتر 
به فقرای کشور و هم چنین در راستای تولید فرصت برابر 
برای نخبگان و قشر تحصیل یافته به اجرا درآورد؟ تاریخ به 
ما آموخته است که در صورت سرکوب و سانسور باید منتظر 
بحرانی عظیم، خیزش جامعه ای جدید و نظام جدید سیاسی 
باشیم. این در حالی است که افغانستان نیازمند ثبات سیاسی 
می باشد. پس نباید به دست خویشتن زمینه ای خیزش مردمی 
را فراهم کنیم. مطالعات نشان داده است که به هر میزان که 
فشار بر رسانه ها افزایش یابد و مردم با سانسور وسرکوب 
روبرو شوند، عملیات های پنهانی و کارکرد های زیر زمینی 
بیشتر زمینه ظهور می یابند و به این ترتیب بستر فروپاشی 
اجتماعی فراهم می گردد.اگر دولت وحدت ملی قواعد 
اساسی بازی دموکراسی را پذیرفته است، نباید عده ای در 
داخل نظام از آزادی بیان و رسانه ها هراس داشته باشد و به 
فکر بازتاسیس نظام سیاسی اقتدارگرا  باشند. نظارت رسانه 
ها بر دولت و کارکرد آن، به نفع توسعه دموکراسی بوده 
و مانع جدی در برابر گرو ه هایی است که قصد براندازی 
ودرهم شکستن نظام دموکراتیک سیاسی را دارند. افغانستان 
در شرایط حاضر از بسیاری جهات، همان تغییراتی را پشت 
سر می گذارد که جوامع پیشرفته تحت تاثیر مدرنیزاسیون 
تجربه کرده اند. هر چند رابطه بین مدرنیزاسیون و دموکراسی 
رابطه پیچیده ای است که در این نوشتار نمی گنجد، اما چند 
دلیل کارکردی وجود دارد که دولت وحدت ملی را ملزم 
می کند که حکومت کردن بر جامعه افغانستان و بویژه بر 

شهریار غزنوی ؛

ملکی ؛

چندی پیش جان کری وزیر خارجه امریکا از عملکرد سعودی 
در یمن دفاع کرد و آن را دفاع از خود دانست. اینک در آستانه 
پایان ماموریت دولت اوباما این قلم موضع جانبدارانه دولت 
اوباما و بویژه دستگاه سیاست خارجی این کشور را مورد 
نقد قرار داده است. به باور نویسنده، آمریکا شریک جرم آل 
سعود در فاجعه یمن است و در تمامی جنایات جنگی ارتکابی 
ائتلاف سعودی در یمن، مشارکت دارد و باید پاسخگو باشد.

جای تعجب است که جان کری علیرغم آنکه از ماهیت 
جنگ بیهوده و پرخسارت یمن آگاه است و به اعتراف 
نهادهای نظارتی آمریکا و همچنین نهادهای بین المللی، ناظران 
بیطرف و سازمان های حقوق بشری از عمق فاجعه در یمن و 
علل و عوامل موثر در تشدید این فجایع ضدانسانی آگاهی 
کامل دارد، به جای آنکه ائتلاف شرم آور و ننگین آل سعود 
را به زیر سئوال ببرد، سعی در توجیه جنایات جنگی عربستان 
دارد و می گوید عربستان حق دارد از خودش دفاع کند. ناگفته 
پیداست که هر کشوری حق دفاع مشروع از خود را دارد بدون 
آنکه نیازی به اظهارنظر و تایید دیگران باشد، اما سئوال اینست 
که آیا جان کری اطلاع ندارد که جنگ یمن توسط چه کسی 

و با چه هدفی و چگونه آغاز شد؟
اگر جان کری به خاطر پیری دچار آلزایمر سیاسی شده و قادر 
نیست حوادث منجر به بحران یمن را در ذهن خود یادآوری 
کند، باید به وی گوشزد کرد که ژنرال منصور هادی به خاطر 
انواع جنایات، فساد و خطاهای جبران ناپذیری که مرتکب شده 
بود، نتوانست بر مسند قدرت باقی بماند و مخلوع و فراری 
شد. آل سعود با اهداف شوم و توسعه طلبانه امیدوار بودند در 
پوشش تلاش فریبکارانه برای بازگرداندن »منصور هادی« به 
قدرت، بتوانند یمن را همانند بحرین، اشغال نماید و این کشور 
را به حیاط خلوت آل سعود تبدیل کنند. مردم یمن، جوانان 
و قبایل پرنفوذ یمنی به همراه ارتش این کشور با استقامت 
مثال زدنی خود توانستند رویاهای خام ملک سلمان پادشاه 
تازه کار عربستان و فرزند بی کفایتش »محمد« را نقش بر آب 
سازند و علیرغم تحمل سختی های فراوان، ماشین جنگی آل 
سعود و متحدین اش را در راه تحقق اهداف شوم آنها ناکام و 
ناتوان سازند. این یک شیوه نخ نما شده است که دولت های 
جنایتکار، هرگز حاضر به پذیرش اراده و توان و قابلیت 
ملت های تحت ستم نیستند و همواره ناکامی خود را به دخالت 
دیگران نسبت می دهند که ضمن فرافکنی، ملت ها را تحقیر 
نمایند و جنایات خود را نیز توجیه کنند. باید پرسید که آیا 
جان کری از گزارشات رسمی فرستادگان و نمایندگان ویژه 
سازمان ملل در امور یمن آگاه است؟ آیا از گزارش رسمی 
سازمان ملل درخصوص جنایات جنگی ائتلاف سعودی در 
یمن اطلاع دارد؟ آیا از آمار رسمی قربانیان غیرنظامی به ویژه 
کودکان و زنان و آوارگان جنگ یمن با خبر است؟ اگر نیست 
که در انجام وظایفش قصور کرده و اگر آگاه است و اینگونه 
فریبکارانه موضع می گیرد، به افکار عمومی جهان به ویژه مردم 
آمریکا دروغ گفته و حقایق را وارونه جلوه می دهد. در هر 
حال به مسوولان آمریکا توصیه می کنیم این چهار گزارش را 

تهیه و مرور نماید:
۱.گزارشات مورد استناد بان کی مون دبیرکل سازمان ملل 
درخصوص جنایات جنگی ارتکابی ائتلاف سعودی با 
محوریت ارتش عربستان در یمن که باعث قتل هزاران کودک 
یمنی شده و توسط سازمان ملل منتشر شد ولی بخاطر دریافت 
پول از آل سعود تحت عنوان کمک به سازمان ملل، انتشار آن 
متوقف واصل گزارش نیز پس گرفته شد. بان کی مون سپس 
اعتراف کرد که تلخ ترین تصمیم دوران عمر سیاسی خود را 
اتخاذ کرده و به خاطر دریافت پول از عربستان، حرف خود را 

پس گرفته است.
2.گزارش دریافتی توسط »اشتون کارتر« وزیر دفاع کنونی 
آمریکا و همکار جان کری در کابینه اوباما که در حضور 
مقامات سیاسی و نظامی رژیم های عربی، عربستان و متحدانش 
را تحقیر و سرزنش کرد که شجاعت و رشادت خود را از 
بالای ابرها نشان می دهند و با حملات کور خود فقط به جنایت 
جنگی و کشتار بی هدف غیرنظامیان می پردازند و پرونده 
جنایات ائتلاف را قطورتر می سازند ولی جرات ندارند حتی 
یک گروه کوچک پیاده نظام را به یمن اعزام کنند. وی با 
این اظهارات خود مایل بود آنها را به جنایت بیشتر تحریک 
و تشویق کند ولی آگاهی و اطلاع دقیق و مستند مقامات 
آمریکائی از جزئیات فجایع یمن به خوبی از مفاد اعترافات 

وی قابل ردیابی و استناد است.
3  .مقامات رسمی عربستان در توجیه جنایات خود و متحدان 
ائتلاف در یمن به وضوح اعلام کردند که مستشاران نظامی - 
اطلاعاتی و امنیتی آمریکا و انگلیس در اتاق جنگ ائتلاف در 
یمن حضور جدی و فعال دارند و اگر اقدامی خلاف قوانین 
بین المللی در این قضایا رخ می داد، قطعاً آنها آگاه بودند و 

اعتراض می کردند!
تا اینجای قضیه حضور مستشاران نظامی آمریکا و انگلیس در 
اتاق جنگ یمن محرز است ولی دنیا هرگز شاهد اعتراض و 

مخالفت آمریکا و انگلیس علیه تهاجم آل سعود نبوده است.

آمریکا شریک جرم 
آل سعود در یمن

برای آمدن به کابل به موافقت کسی نیاز نداریم

از عواید گمرک فراه به طالبان سهم داده می شود

ادامه در صفحه 3

رهبر حزب اسلامی :

هیات اعزامی مجلس به فراه:

نقدی بر موضع وزارت خارجه امریکا

حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار در بیانیه ای گفته 
است، برای آمدن به کابل نه از کشوری ویزه می خواهند و نه 

موافقت کسی را لازم دارند.
به گزارش  مانیتورینگ خبرگزاری اصلاحات ،حزب اسلامی 
گلبدین حکمتیار در واکنش به مخالفت روسیه با حذف نام 
حکمتیار از لیست سیاه سازمان ملل، در بیانیه ای اعلام کرد، 
اگر دولت افغانستان به ویژه رئیس جمهور غنی به موافقتنامۀ 
صلح با این حزب پایبند باشد، رهبر حزب اسلامی آماده است 

یافته های هیات اعزامی کمیسیون امور عدلی و قضایی مجلس 
نمایندگان به ولایت فراه نشان می دهد که مسوولان گمرک 
ولایت فراه در مشوره با والی این ولایت به طور ماهوار از 

عواید گمرک به طالبان سهم می دهند.

که به کابل بیاید.
اعلامیۀ حزب اسلامی آمده است، رهبر حزب اسلامی   در 
منتظر حذف اسامی اعضای حزب اسلامی از لیست سیاه نمی 

ماند.
حزب اسلامی خواستار آزادی  زندانیان این حزب و روند 
جابه جایی مهاجرین  قبل از سفر حکمتیار به کابل شده است.

حزب اسلامی تأکید کرده است که هیچ کشوری حق ندارد 
که در مورد توافقات بین افغان ها مخالفت کند.

عثمانی  سرور  محمد   ، اصلاحات  خبرگزاری  به گزارش 
فراهی، نماینده مردم فراه و عضو هیات این کمیسیون امروز 
هنگام ارایه گزارش در جلسه عمومی گفت: بنابر گفته های 
تاجران و مردم، معاون گمرگ در تبانی با کمیشن کاران و 
مشوره با والی فراه ماهوار به طالبان از عواید گمرگ شیخ ابو 

نصر فراهی سهم می دهند.
به  از عواید گمرک  آقای فراهی تاکید کرد که دادن پول 
طالبان بسیار خطرناک است و معنی تمویل مالی طالبان علیه 

مردم و دولت است.
او از نهادهای امنیتی خواست تا هرچه زودتر این موضوع را 
بررسی کرده و در صورت اثبات این قضیه، مسوولان گمرک 
و والی فراه را به منظور تعقیب عدلی به دادستانی معرفی کنند.

یافته  تا  این عضو مجلس همچنان از هیات اداری خواست 

حزب اسلامی برعلاوۀ روسیه، از فرانسه نیز نام برده و به نقل 
از رسانه ها نگاشته است، این دو کشور موانعی را فراراه روند 
صلح حکومت افغانستان و این حزب ایجاد می کنند؛ اما این 

کار بیانگر موضع رسمی دو کشور نیست.
بر بنیاد اعلامیۀ تداوم جنگ به نفع هیچ جانبی تمام نخواهد 

شد.
افغانستان  جمهور  رئیس  محمداشرف  میان  صلح  موافقتنامۀ 
ماه  بیست ونهم  در  اسلامی  رهبر حزب  گلبدین حکمتیار  و 

سپتامبر سال گذشتۀ میلادی امضا شد.
رهبر  نام  افغانستان درخواست حذف  آن، حکومت  از  پس 
و افراد برجستۀ حزب اسلامی را از لیست سیاه سازمان ملل 
متحد؛ به شورای امنیت آن سازمان فرستاد؛ اما اخیراً روسیه در 

این راستا نگرانی نشان داده است.

های هیات اعزامی را به دادستانی بفرستد. وی تاکید کرد که 
اگر این کار صورت نگیرد، او شخصا اقامه دعوا خواهد کرد.

در  جنایات  که  ام  کرده  تعهد  خدا  به  کرد:  اضافه  فراهی 
گمرک ها را به جهانیان افشا می کند اگر ترور هم شوم.

یافته های هیات اعزامی همچنان حاکی از فساد گسترده در 
گمرک شیخ ابو نصر فراهی است. براساس گفته های آقای 
فراهی، شماری از تانکرهای تیل بدون محصول گمرکی وارد 

کشور می شود.
وی محمد آصف ننگ، والی فراه را متهم کرد و گفت که 
همه این فساد توسط حلقه ی مافیایی که در راس آن والی فراه 

قرار دارد، صورت می گیرد.
در همین حال، سخنگوی والی فراه اتهام وارده از سوی این 

نمایندگان را کاملا رد می کند.
خبرگزاری  با  در صحبت  فراه  والی  مهری سخنگوی  ناصر 
ما چین  است.  نظر شخصی وکلا  ابراز  تنها  این  آوا، گفت: 

موضوعاتی را از اساس کاملا رد می کنیم.
گذشته  به  نسبت  عکس  بر  که  کرد  تاکید  مهری  آقای 
اصلاحات زیادی در گمرکات این ولایت به میان آمده است.
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متیو دی آنکونا  ؛

عقاب آمریکایی از آسمان پایین می آید و کمی نزدیکتر به 
غرش خرس روسی می شود. هرچند تنش بین واشنگتن و 
مسکو ادامه دارد و دیپلمات های روسی توسط رئیس جمهور 

آمریکا اخراج شده اند.
آیا این جنگ سرد دوم خواهد بود؟ نه، این یک جنگی گرم 
و رومیزی است. سربازان همه جا می توانند باشند، درون لپ 
تاپ ها، در کافه های اینترنتی یا در قلب سیستم اطلاعاتی 
روسیه. سلاح های آنها بایت های اطلاعاتی هستند نه گلوله. 

بمب های آنها هرج ومرج های دیجیتال است.
این اولین چالش اصلی ژئوپولیتیک ترزا می است )برکسیت 
بخشی از میراث او بود(. تا کنون باراک اوباما به حملات 
سایبری روسیه در طول انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با 
طیف وسیعی از تحریم ها واکنش نشان داده است؛ ولادیمیر 
پوتین این مساله را انکار می کند و دونالد ترامپ در توییتر به 
ستایش از تصمیم های رئیس جمهوری روسیه با عنوان »بسیار 

هوشمندانه« می پردازد!
نخست وزیر حالا باید تصمیم بگیرد چگونه می خواهد در 
این موقعیت پیچیده تصمیم گیری کند. البته او می تواند هیچ 
کاری نکند. اما با توجه به شیوه ای که در ماه های اخیر پوتین 
در پیش گرفته این کار به مانند از ترس فلج شدن است. در 
ماه اکتبر، می نیروهای روسی را به »جنابات مشمئزکننده« 
متهم کرد و متعهد به اعزام 800سرباز به استونی، یکی از چهار 

گردان ناتو، شد تا از تجاوز روسیه جلوگیری کند.
در ماه نوامبر نخست وزیر اعلام کرد که غرب باید »فشار روی 
روسیه« را فراتر از رفتار آنها در سوریه حفظ کند. در این میان 
او مجوز انتقال موشک های دوربرد با دقت بالا را در کنار 
هواپیماهای بدون سرنشین، تانک و جت به استونی را صادر 

کرده است. من شک دارم که می باور داشته باشد پوتین را 
می شود در سوریه هدایت کرد. اما استقرار و تجمع نیروها 
در بالتیک هشدار بدون ابهامی است تا روسیه به شانس خود 

چندان اتکا نکند.
سخت است که باور کنیم می در زمینه روسیه به ترامپ 
بپیوندد. برای از بین رفتن هر شکی باید توجه کرد که هیچ 
کدام از متحدان می پاسخ خاصی نسبت به توییت های رئیس 
جمهور منتخب ندارند. به عنوان شروع می در آخر هفته نشان 
داد که الیگارشی روسیه که به پوتین مرتبط است دیگر توسط 
حزب محافظه کار مورد قبول نیست. این خنجری در بدن 
روسیه به حساب نمی آید اما نشانه ای به اندازه کافی روشن 
است که نشان می دهد او به هیچ وجه قصد همراهی ترامپ 

در جاده مماشات با روسیه را ندارد.
با این حال، ترامپ تا کمتر از سه هفته آینده رئیس جمهور 
خواهد بود. این در مرکز دیدگاه نخست وزیر بریتانیا قرار 
دارد که با جهان جدید پس از برکیست، او باید »روابطی ویژه« 
برای زنده ماندن و رستگاری برقرار کند به ویژه در قالب 
قراردادهای جدید تجارت دوجانبه. متحدان می خوشحال 
هستند که مانند زمان رابطه خاص رونالد ریگان و مارگارت 

تاجر، اولین تماس تلفنی ترامپ با می برقرار شد.
باید واقع بین بود: هیچ کس نمی داند که چهل وپنجمین رئیس 
جمهور چطور به مشاوره ها در زمینه برقراری رابطه با همتایان 
خارجی پاسخ خواهد داد. اما تیم می، حداقل باید تلاش خود 
را انجام دهد. در کنار دیداری که به زودی نخست وزیر از 
واشنگتن خواهد داشت، برنامه هایی برای کارکنان رده بالای 
ساختمان شماره ۱0 برای سفر و مذاکره در کاخ سفید وجود 

دارد.

معمای خاصی که می ممکن است با آن مواجه باشد بن 
بست بین روسیه و ایالات متحده است که ظاهرا از یک تنفر 
به سمت عشق در حرکت است. بزرگترین تهدید در عصر 
ترامپ و پوتین درگیری نیست بلکه یک همگرایی است اما 
نه یک همگرایی برای صلح. بلکه مبارزه ای جدید در بسیاری 
از جبهه ها، در داخل و در بین ملت ها، که در آن روسیه و 

ایالات متحده در یک سمت حضور دارند.
در حال حاضر گسل های این مبارزه را می توان دید: 
انترناسیونالیست در مقابل بومی گرایان؛ استبداد در مقابل 
لیبرالیسم؛ سنت در مقابل کثرت گرایی. مبارزه ای که مدل 
قدیمی چپ در برابر راست و غرب در برابر شرق را تغییر 
می دهد. ترامپ و پوتین سیاستمداران بسیار متفاوتی هستند. 
اولی یک ستاره سرمایه دار و مهم تلویزیونی است و دیگری 
محصول بی رحمی کا گ ب. اما در این دنیای جدید آنها 

متحدانی بالقوه هستند.
وینستون اسمیت در کتاب »تئوری و عمل از الیگارشی 
جمع گرا« توصیف می کند که در جهان با وجود بلوک 
های ژئوپلیتیکی »تفاوت های واقعی ایدئولوژیک ایجاد 
نشده است.« در این جهان جنگ در هر جایی در مرزهایی 
مبهم ایجاد می شود که من تنها می توانم حدس بزنم که 
»یکپارچگی فرهنگی« هر بلوک، اولویت واقعی آن است. این 
داستان هشداری است که جهش بزرگ ترامپ به اقیانوسیه و 

پوتین به اوراسیا را به یک حقیقت بدل می کند.
این بدیهی است که ترامپ و تخست وزیر از شناسایی 
اعتقاداتی واحد لذت نمی برند. درست است که آنها هر دو 
محافظه کارانی هستند که که به هسته اولویت دولت ـ ملت 
به جهانی شدن باور دارند اما درباره ناتو، حمایت از تولیدات 
داخلی، تغییرات آب و هوایی، اسلام و بسیاری چیزهای دیگر 
تفاوتی اساسی در دیدگاه هایشان وجود دارد. ماموریت می 
پیدا کردن زمینه های مشترک بدون از بین بردن چیزی است. 

این کار مملو از پیچیدگی های دیدنی و جذاب است.
در روسیه با این حال اوضاع حتی یک اینچ هم تکان نخورده 
است. وظیفه می به عنوان رهبر G8 که در ۱8 ماه آینده با 
انتحابات درگیر نیست، مواجهه با ترامپ برای قبولاندن 
واقعیت گریزناپذیر در مورد پوتین است: او یک متجاوز 
دیرین منطقه ای، یک دشمن فعال دموکراسی در سطح جهان 
و یک تهدید عمدتا غیرقابل کنترل برای ثبات غرب است. 
جنگ سایبری در دوران مبارزات انتخاباتی خود ترامپ، 
دلیلی بود که تحریم های واقعی بیشتر نه از نوع نمادین، 

تصویب شد.
نیاز است که کسی به رئیس جمهور منتخب بگوید که علاقه 
سیاسی او به پوتین، به تقسیم شدن حزب، کشور و غرب می 
انجامد که بدترین سیگنال را برای مستبدانی ارسال می کند 
که به دنبال چراغ سبز هستند. همانطور که بانوی آهنین یکبار 

گفت: »زمانی برای تعلل نیست.«
منبع: گاردین/ ترجمه : تحریریه .

۵- نروژ
متوسط حقوق تبعه خارجی: ۹۷ هزار و ۴8۶ دلار

نروژ در فهرست امسال ۱0 کشور برتر یک تازه وارد محسوب 
می شود و طبق گزارش HSBC، در میان همه کشورهایی که 
برای کار اتباع خارجی مورد بررسی قرار گرفتند، شرایط کار 
اتباع خارجی در نروژ بیشترین بهبود را در تعادل میان کار و 
زندگی داشته و 8۷ درصد از نظرسنجی شوندگان به این مسئله 

اشاره کرده اند.
۶- سنگاپور

متوسط حقوق تبعه خارجی: ۱38 هزار و ۶۴۱ دلار
سنگاپور مانند هنگ کنگ بهترین مکان برای پیشرفت شغلی 
محسوب می شود اما بهترین مکان برای تعادل میان کار و 
زندگی نیست. ۶2 درصد از اتباع خارجی اظهار کرده اند در 
شغل شان پیشرفت کرده اند، اما 30 درصد از آنها از کاهش 
استانداردهای زندگی خبر داده اند. با اینهمه ۵3 درصد از اتباع 
خارجی که در سنگاپور کار می کنند می گویند رضایت 

بیشتری نسبت به کارشان دارند.
۷- اتریش

متوسط حقوق تبعه خارجی: 8۵ هزار و 288 دلار
اتریش مانند انگلیس برای نخستین بار در میان ۱0 کشور 
برتر برای کارکردن اتباع خارجی قرار گرفته است. اتریش 
رتبه بالایی برای تعادل میان کار و زندگی کسب کرده و 
۷۱ درصد از نظرسنجی شوندگان به این مساله به عنوان یک 
مزیت اشاره کرده اند و همچنین ۶2 درصد گفته اند فرهنگ 

کار در اتریش نسبت به کشور خودشان بهتر بوده است.
۸- هنگ کنگ

متوسط حقوق تبعه خارجی: ۱۶۹ هزار و ۷۵۶ دلار
هنگ کنگ بهترین مکان برای اتباع خارجی به شمار می 
رود که به دنبال پیشرفت شغلی هستند، اما بهترین مکان برای 
کیفیت زندگی بهتر نیست. طبق گزارش HSBC، حدود ۶۷ 
درصد از نظرسنجی شوندگان اظهار کرده اند این کشور 
مکان خوبی برای پیشرفت شغلی آنها بوده اما ۵0 درصد گفته 
اند تعادل میان کار و زندگی آنها از زمان مهاجرت به هنگ 

کنگ بدتر شده است.

 بعلاوه نقش آمریکا و انگلیس در تجهیز و تامین 
جنگ افزارهای مورد استفاده ماشین جنگی ائتلاف محرز و به 
وضوح بارها در رسانه های غربی به ویژه در آمریکا و انگلیس 
تصریح شده است. در واقع این کشورها باید به عنوان شرکای 
جرم آل سعود و متحدانش پاسخگو باشند و اگر عدالتی در 
کار باشد، باید همردیف آل سعود و متحدانش محاکمه و 

مجازات شوند.
۴  .سازمان پزشکان بدون مرز و سایر نهادهای حقوق بشری 
و نهادهای ناظر بی طرف در سطح بین المللی بارها به جنایات 
و شرارت های آل سعود و متحدانش در جنگ یمن اعتراض 
کرده و از آمریکا و انگلیس به وضوح خواسته اند از تامین 
جنگ افزارهای ائتلاف سعودی به ویژه بمب های فسفری، 
بمب های ناپالم، و سایر جنگ افزارهای ممنوعه در جنگ یمن 
امتناع کنند و بیش از این در جنایات جنگی آل سعود در یمن 
مشارکت نکنند. به راستی حملات آل سعود به بیمارستان ها 
و مدارس و مراسم عروسی مردم یمن و فراری دادن پزشکان 

بدون مرز از یمن هم دفاع از خود محسوب می شود؟
علاوه بر این، بسیاری از صاحبنظران، تحلیل گران و 
اندیشمندان در مقیاس جهانی و به ویژه غربی و آمریکائی 
بارها به وضوح درباره جنایات جنگی عربستان و متحدانش در 
جنگ فاجعه بار یمن سخن گفته و موضع گرفته اند ولی امروزه 
مسوولان سیاست خارجی امریکا با وقاحت کامل به فرافکنی 
سرگرم است و با حماقت روزافزونی سعی دارد واقعیت های 
عینی و ملموس را وارونه جلوه دهد. واشنگتن تصور نکند که 
دنیا فقط به رسانه های دروغ پرداز و سیاست بازان آمریکائی 
گوش می کند و از منابع خبری مستقل بی بهره است. امریکا 
تصور نکند با حمایت از آل سعود می تواند بر حقایق جنگ و 
جنایت در یمن سرپوش بگذارد و جنایات آل سعود را توجیه 

کند.
افسوس که در دنیای امروز شاهد صداقت و عدالتی نیستیم 
چرا که در غیر اینصورت باید جان کری و سایر اعضای 
مرتبط از کابینه اوباما را هم به همراه جنایتکاران آل سعود 
و هم پیمانانش در ائتلاف طوفان قاطعیت، محاکمه و مجازات 
می کردند تا زمینه عبرت دیگران فراهم شود و دیگر کسی 
اینهمه جنایات جنگی و اقدامات شرم آور ضد بشری را در 

پوشش »دفاع از خود« توجیه نکند.

بهترین کشورهای جهان برای 
کار کردن اتباع خارجی

اقتصاد

رژیم صهیونیستی در سال ۲۰۱۶، ۳۵ کودک فلسطینی را کشت

کاهش ۳۲ درصدی کشت کوکنار و افزایش صددرصدی 
قیمت تریاک در هرات

آمریکا شریک جرم  . . .
ادامه از صفحه 2

ماموریت خطیر ترزا می چیست؟

می شوند. آن ها قوانینی را که از غیرنظامیان در مناطق اشغالی 
حفاظت می کنند، رعایت نمی کنند.«

نشان می دهد هیچ دلیلی  »ما مدارکی داریم که  افزود:  وی 
هیچ گونه  آن ها  نداشت.  وجود  کودکان  این  کشتن  برای 
سربازان  مواقع،  از  بسیاری  در  نمی رفتند.  شمار  به  تهدیدی 
)اسرائیلی( با شلیک تعداد زیادی گلوله به پیکر کودکان از 

مرگ آن ها اطمینان حاصل می کردند.«
حلمی الارجا، عضو مرکز دفاع از حقوق مدنی حریت، نیز به 
پرس تی وی گفت: »نیروهای اسرائیلی اطمینان دارند که برای 
صرفاً  محاکمه ها  نمی شوند.  محاکمه  جنایات  این  ارتکاب 

ساختگی است چراکه قربانیان، فلسطینی هستند.«
محدودیت هایی  سال 20۱۵  اوت  ماه  در  رژیم صهیونیستی 
برای ورود نمازگزاران فلسطینی به مجموعۀ مسجدالاقصی 
با  درگیری  و  خشونت  از  تازه ای  موج  به  که  کرد  اعمال 

فلسطینیان منجر شد.
فلسطینی   2۴۴ دست کم   20۱۵ اکتبر  از  اسرائیلی  نیروهای 

ازجمله معترضان غیرمسلح را کشته اند.

کشت کوکنار در ولسوالی شیندند نسبت به سال های گذشته 
با کاهش روبرو بوده است.

او در قسمت دیگر سخنانش به افزایش قیمت مواد مخدر در 
هرات اشاره کرده و می گوید که در سال گذشته قیمت هر 
کیلو مواد مخدر خشک ۱۱ هزار افغانی بوده که این رقم در 

سال جاری به 22 هزار افغانی رسیده است.
براساس آمارهای ارایه شده از سوی اداره مبارزه با مواد مخدر 
ولایت هرات، در سال جاری بیش از 2۶ هزار کیلوگرام مواد 
مخدر توسط نیروهای امنیتی کشف و ضبط شده که این آمار 

در سال گذشته به 3 هزار کیلوگرام می رسید.
در  امور  آگاهان  و  اجتماعی  امور  کارشناسان  میان  این  در 
در  مخدر  مواد  کشت  کاهش  علت  که  می گویند  هرات 

طبق یک گزارش جدید، رژیم صهیونیستی در سال 20۱۶ 
میلادی نسبت به ۱0 سال گذشته بیش ترین تعداد کودکان 
این حملات خونین  برابر  در  و  رسانده  قتل  به  را  فلسطینی 

پاسخگو نیست.
به گزارش خبرگزاری اصلاحات، »سازمان بین المللی دفاع از 
کودکان« در گزارشی اعلام کرد نیروهای اسرائیلی در سال 
گذشتۀ میلادی 3۵ کودک فلسطینی را کشتند و 83 کودک 

را نیز زخمی کردند.
این سازمان مردم نهاد هشدار داد نیروهای اسرائیلی در قبال 
استفاده از سلاح های گرم علیه معترضان فلسطینی پاسخگو 

نیستند.
فلسطینی در  این گزارش در سال 20۱۶، 32 کودک  طبق 
کرانۀ اشغال شدۀ باختری کشته شدند که ۱۹ نفر از آن ها ۱۶ 

تا ۱۷ ساله بودند و ۱3 نفر نیز بین ۱3 تا ۱۵ سال سن داشتند.
مدیر »سازمان بین المللی دفاع از کودکان« به خبرنگار پرس 
سربازان  که  بگوییم  »می توانیم  گفت:  الله  رام  در  تی وی 
اسرائیلی به استفاده از نیروی مرگبار علیه کودکان ترغیب 

مسوولان اداره مبارزه با مواد مخدر هرات از کاهش کشت 
کوکنار در این ولایت خبر می دهند.

به گزارش خبرگزاری اصلاحات، جیلانی دقیق؛ رئیس اداره 
مبارزه با مواد مخدر هرات می گوید که کشت کوکنار در 
سال جاری نسبت به سال قبل با کاهش 32 درصدی روبرو 

بوده است.
وی گفت که در سال ۱3۹۴ کشت کوکنار در هرات به 28۵ 
هکتار رسیده بود که در سال ۱3۹۵ این رقم به 200 هکتار 

کاهش یافته است.
ولسوالی های  تمام  در  دارد که کشت کوکنار  تاکید  دقیق 

هرات به جز شیندند به صفر رسیده است.
رئیس اداره مبارزه با مواد مخدر هرات در عین حال گفت که 

اعلام کرد  )۱3 جدی(  دوشنبه  بشر  دیده بان حقوق  سازمان 
از اکتبر 20۱۵ بیش از ۱۵0 پرونده را ثبت کرده که در آن 
نیروهای رژیم صهیونیستی کودکان و بزرگ سالان فلسطینی 

را به ضرب گلوله به قتل رسانده بودند.
این سازمان افزود: »تصاویر ویدئویی و یا گزارش های شاهدان 
پرسش های جدی را دربارۀ ضرورت استفاده از نیروی مرگبار 
مطرح می کند.«دیده بان حقوق بشر همچنین هشدار داد برخی 
کشتار  به  را  اسرائیلی  نیروهای  صهیونیستی،  رژیم  مقام های 
هیچ  آن ها  که  زمانی  در  حتی  می کنند  »ترغیب«  فلسطینیان 

تهدیدی برای این نیروها محسوب نمی شوند.
پایگاه خبری میدل ایست آی سال گذشتۀ میلادی در گزارشی 
اعلام کرد نیروهای اسرائیلی در کرانۀ باختری سیاست شلیک 

و فلج کردن جوانان فلسطینی را مورداستفاده قرار می دهند.
طبق گزارش »مرکز منابع اقامت فلسطینیان و حقوق آوارگان« 
موسوم به بدیل، ۱8 جوان فلسطینی ۱۴ تا 2۷ ساله در حملات 
اسرائیل به اردوگاه آوارگان دهیشه در کرانۀ باختری در سال 

20۱۶ میلادی از ناحیۀ پا هدف اصابت گلوله قرار گرفتند.
کرانۀ  در  اعتراضات  در  شرکت کننده  فلسطینیان  گفتۀ  به 
باختری، یک فرمانده اسرائیلی با نام مستعار »کاپیتان نیدال« به 
آن ها گفته بود »ما نیمی از شما را فلج می کنیم تا نیمۀ دیگر 

ویلچرهایتان را هل بدهند.«

هرات می تواند توزیع تخم های بذری و کود شیمیایی در میان 
کشاورزان این ولایت باشد.

کشور  در  کشاورزان  از  دولت  اگر  که  باورند  این  بر  آنان 
توزیع  ملی  نشان  و  نام  با  آنان  محصولات  و  کرده  حمایت 
گردد، دیگر شاهد کشت مواد مخدر در کشور نخواهیم بود.

قسمت دوم ؛



وضعیت خطرناکی برای عربستان رقم زده و تبعات آن 
دامنگیر مردم این کشور نیز شده است.

حکام عربستان بخش زیادی از در آمدهای نفتی عربستان 
در  تروریسم  از  حمایت  و  افکنی  فتنه  و  دخالت  به  را 
سوریه، عراق، لبنان و برخی دیگر از کشورهای منطقه و 
جنگ علیه یمن اختصاص داده اند. آمارهای رسمی نشان 
می دهد که  عربستان در سال های اخیر با کسری بودجه 
سال  در  عربستان  بودجه  کسری  و  روست  روبه  شدید 
20۱۶ به ۷0 میلیارد دالررسید و در حال حاضر2۵ درصد 
شهروندان این کشور زیر خط فقر زندگی می کنند و 
این  هستند.  بیکار  نیز  کرده  تحصیل  جوانان  اکثریت 
وضعیت در مناطق شیعه نشین عربستان به دلیل سیاست 
های فرقه گرایانه رژیم حاکم  بر عربستان وخیم تر نیز 
است.به هرحال تحولات سیاسی و اقتصادی عربستان از 
مخالفت های فزاینده مردم عربستان از این رژیم حکایت 
دارد و مناطق مختلف عربستان به صحنه اعتراضات آل 

سعود تبدیل شده است.
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گاه شمار ۷ جنیوری

سخن روز
ترنم

کاریکاتور

تا بر لب من آه شرر باری هست
بر ساز شکسته ی دلم تاری هست

درهای امید را اگر بربستند
تا مرگ بود رخنه ی دیواری هست

خلیل الله خلیلی

دو خصلت است كه 
بالاتر از آنها چیزی 
نیست : ایمان به 
خدا و سود رساندن 

به برادران .
 امام حسن 
عسکری )ع(

 ۸ ربیع الثانی 143۸

شهادت »سلیمان خاطر« مبارز مسلمان مصري )1986م(

 تولد »شارل پگي« ادیب و نویسنده فرانسوي )1873م(

 ولادت باسعادت حضرت امام حسن عسکری)ع()232 ق(

خبرنگار: احسان الله فروغ 0796004268
صفحه آرا : انصاری

زیر نظر شورای نویسندگان
چاپخانه : امام ؛ 0799142999

ایمیل آدرس: 

به گزارش خبرگزاری اصلاحات به 
نقل از پایگاه خبری روزنامه القدس 
العربی، وزارت خارجه آمریکا حمزه 
ایالات  تهدید  علت  به  را  لادن  بن 
پیام  یک  در  شهروندانش  و  متحده 
صوتی که در ماه جولای سابق منتشر 

شد، تروریست بین المللی دانست.
فردی  شود  معلوم  که  صورتی  در 
دست به اقدام های تروریستی برده و 
یا آماده چنین اقدامی است، واشنگتن 
تحریم های مالی و حقوقی علیه او 
وضع می کند، در نتیجه تمام دارایی 
و حساب های احتمال او در آمریکا 
بلوکه شده و هیچ شهروند این کشور 

به  آلمان  سونتاگ  آم  بیلد  روزنامه 
حزب  رئیس  اوزدمیر  جم  از  نقل 
سبزهای آلمان تاکید کرد که عربستان 

سرچشمه تروریسم در جهان است. 
اوزدمیر  گفته  به  ایرناف  گزارش  به 
ریشه این بدبختی ها و ترورسیم در 
جهان وهابیسم سعودی است. اگر ما 
بنگریم متوجه خواهیم شد که مرکز 
ایدئولوژیک همه فرقه های بنیاد گرا 
اعم از داعش، القاعده و بوکو حرام، 
عربستان  توسط  که  است  وهابیسم 

سعودی به دنیا منتقل می شود.
وی افزود: ۹0 درصد تعالیم دینی در 
عربستان مطابق با آن چیزی است که 

تروریست های داعش یاد گرفته اند.

نینوای  ولایت  در  محلی  منبع  یک 
عراق فاش کرد که ابوبکر البغدادی، 
داعش  تروریستی  گروه  سرکرده 
سه نفر را به عنوان جانشین خود در 
صورت کشته شدن تعیین کرده است 

یکی از این سه نفر، عراقی است.
اصلاحات  خبرگزاری  گزارش  به 
به نقل از شبکه العالم این منبع محلی 
گفت:  سومریه  خبری  شبکه  به 
کرانه  در  داعش  عناصر  »فرماندهان 
راست موصل درباره تعیین سه نفر به 
عنوان جانشین البغدادی در صورت 
کشته شدن وی صحبت می کنند که 

یکی از آنها عراقی است«.
اکنون  که  کرد  تصریح  منبع  این 
البغدادی علنی  از جانشینی  صحبت 
شده و این موضوع به گوش بسیاری 

از اهالی رسیده است.
این منبع آگاه که خواست نامش فاش 

اجازه همکاری با وی را ندارد.
این  در  آمریکایی  دیپلمات  یک 
خصوص گفت، پسر بن لادن در سال 
20۱۵ خواهان حمله به مناقع آمریکا، 
فرانسه و اسرائیل در واشنگتن، پاریس 
و تل آویو شد و در سال 20۱۶ قبایل 
عربستان را به اتحاد با القاعده در یمن و 
جنگ علیه سعودی تشویق کرد.طبق 
اعلام سرویس های اطلاعاتی آمریکا، 
حمزه بن لادن پیش از اینکه پدرش 
نیروهای  عملیات  در  سال 20۱۱  در 
آمریکایی کشته شود، در نامه هایی 
بر عزم خود برای پیوستن به درگیری 

های القاعده تاکید کرده است.

رئیس حزب سبز ها از دولت آلمان 
خواست  غربی  های  دولت  دیگر  و 
که در روابط خود با عربستان سعودی 
تجدید نظر کنند. این دولت ها به جای 
عنوان  به  را  سعودی  عربستان  آنکه 
انواع سلاح و  ببینند و  شریک خود 
تجهیزات در اختیار آن قرار دهند، باید 
بالاخره بفهمند که این تکثیر جهانی 
اسلام،  دین  از  افراطی  تفسیر  درباره 
خطری است حتی برای مسلمانانی که 
معتدل هستند و اینجا زندگی می کنند.

این  باید  غرب  کرد:  تاکید  اوزدمیر 
خطر را ببیند و نباید چشمان خود را بر 

روی آن ببندد.

نشود افزود: »صحبت از تعیین جانشین 
برای البغدادی در مناطق اشغال شده 
دیگر ممنوع نیست ... بلکه هم اکنون 
صحبت از تعیین جایگزین هایی برای 
البغدادی به نشانه آغاز مرحله جدید 
بعد از البغدادی است. مخصوصا که 
ناپدید شدن یک باره وی سوء ظن 
هایی را در میان فرماندهان و عناصر 
مسلح این گروه به وجود آورده است 
گروه  این  عناصر  روحیه  اینکه  کما 

دچار فروپاشی شده است«.
گفتنی است البغدادی درآخرین بار از 
طریق یک فایل صوتی در سوم نوامبر 
20۱۶ اعلام حضور کرد. وی در این 
خواسته  هوادارنش  از  صوتی  فایل 
بود به ترکیه و عربستان حمله کنند. 
همچنین تأکید کرده بود که »خلافت 

لطمه ای نخواهد دید«.

جرأت نکند، علنی علیه رژیم آل سعود سخنی بگوید. 
نیز  و  عربستان  بر  حاکم  سیاسی  وسطایی  قرون  سیستم 
سرکوب شدید و اعدام گسترده فعالان سیاسی و فقدان 
حداقل آزادی ها در عربستان اعتراضات مردم عربستان 
با وجود سخت  و افکار عمومی را در پی داشته است. 
گیری هایی که آل سعود علیه مخالفان اعمال می کند، 
هر روز ایده های عدالت طلبانه بیشتر در جامعه عربستان 
نفوذ پیدا می کند که این بیانگر آن است که رژیم آل 
سعود با تشدید ارعاب نتوانسته مردم عربستان و رهبران 

قیام مردمی این کشور را به سکوت وادار کند.
در بعد اقتصادی نیزسوء مدیریت آل سعود و حیف و میل 
منابع این کشور توسط شاهزادگان سعودی تبعات منفی 
نتیجه سال ها  به همراه داشته است.  این کشور  برای  را 
حکمرانی آل سعود بر عربستان چیزی جز اقتصاد ضعیف 
با وابستگی کامل به نفت نیست. این وضعیت در سال های 
اخیر پس از توطئه کاهش شدید قیمت نفت که خود آل 
سعود در این توطئه با غرب در این زمینه همکاری کرده، 

کنفرانس به قطعنامه ای دیگر در شورای امنیت سازمان 
ملل تبدیل خواهد شد.

علت  به  گفت:  فلسطینی  مسئول  یک  راستا  همین  در 
مخالفت رژیم صهیونیستی با مشارکت در این کنفرانس، 
ممکن است این کنفرانس بدون مشارکت طرفین فلسطینی 

و صهیونیستی برگزار شود.
این مسئول فلسطینی که خواست نامش فاش نشود، ادامه 
داد: نتانیاهو چه در این کنفرانس حضور داشته باشد و چه 
حضور نداشته باشد، عباس برای دیدار با اولاند به پاریس 
خواهد رفت و هماهنگی های لازم برای این امر در حال 
در  را  ای  قطعنامه  تازگی  به  امنیت  است.شورای  انجام 
محکومیت شهرک سازی رژیم صهیونیستی در اراضی 
اقدامی کم  در  آمریکا  و  فلسطین تصویب کرد  اشغالی 

سابقه این قطعنامه را وتو نکرد و به آن رأی ممتنع داد.
آخرین دور مذاکرات سازش میان تشکیلات خودگردان 
آمریکا  حمایت  از  که  صهیونیستی  رژیم  و  فلسطین 
برخوردار بود، آوریل 20۱۴ بدون هیچ دستاوردی و به 
علت مخالف مقامات صهیونیست با آزادی اسیران قدیمی 

فلسطین، پایان یافت. 
در  اصلی  میانجیگر  را  آمریکا  که  صهیونیستی  رژیم 
تنها  که  است  گفته  همواره  کند،  می  تلقی  خاورمیانه 
مذاکرات مستقیم با طرف فلسطینی می تواند به سازش 
نوعی  به  را  فرانسه  های  تلاش  رژیم  این  شود.  منتهی 

منحرف کننده جریان از مسیر اصلی می داند.

به اشغالگری به سوی آنها دراز می 
کنیم.

صلح  کنفرانس  داد:  ادامه  وی 
پاریس که قرار است ۱۵ ژانویه و 
با حضور ۷0 کشور برگزار شود، 
فرصتی بین المللی برای حل مسئله 
فلسطین از طریق ایجاد ساز و کار 
برای  زمانی  جدول  و  المللی  بین 

اجرایی شدن آن است.
هیات  عمل  ابتکار  از  عباس 
اسرائیلی در حمایت از کنفرانس 
اهمیت  و  کرد  قدردانی  پاریس 
حمایت از این کنفرانس در داخل 

اراضی اشغالی را یادآور شد.
این در حالی است که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی روز سه شنبه در دیدار با سفیران کشورهای 
برگزاری  با  مخالفت  ضمن  اشغالی  اراضی  در  اروپایی 
این کنفرانس، گفته است که قرائن و نشانه های زیادی 
وجود دارد مبنی بر اینکه تصمیم های اتخاذ شده در این 

اهالی شهر العوامیه واقع در شرق عربستان چندی پیش 
در اعتراض به سفر سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان 
بن  سلمان  دادند.  تشکیل  انسانی  زنجیره  منطقه  این  به 
به منظور  پادشاه  به عنوان  بار  اولین  برای  عبدالعزیز که 
انجام یک سفر چند روزه در میان تمهیدات امنیتی شدید 
و تبلیغات زیاد رسانه های سعودی رهسپار منطقه شرقی 
مختلف  مناطق  در  مردمی  اعتراضات  با  عربستان شده، 
مناطق شرقی عربستان مواجه شده است. منطقه الشرقیه به 
عنوان مهم ترین منطقه اقتصادی و در بردارنده بزرگترین 
چاه ها و میدان های نفتی عربستان است، اما مردم این 
منطقه از تبعیض بسیار شدید، وضعیت بغرنج خدمات، 
کم  توجه  برند.  می  رنج  سیاسی  و  اجتماعی  نابسامانی 
مقامات عربستانی به اوضاع اقتصادی مردم این منطقه و 
نیز درخواست های عدالت طلبانه اهالی ولایت الشرقیه 
از دیدگاه فرقه گرایانه و سرکوبگرایانه آل سعود به اهالی 
این منطقه که اکثریت جمعیت آن را شیعیان تشکیل می 

دهد، حکایت دارد.
با  که  الشرقیه  منطقه  فقیر  و  شیعه  مردم  های  اعتراض 
تهی  گرفتار  منطقه  این  در  نفتی  عظیم  ذخایر  وجود 
هستند، سفر  اقتصادی  ماندگی  و عقب  تبعیض  دستی، 
پادشاه عربستان را تحت الشعاع قرار داده است. با وجود 
تهدیداتی مانند محاکمه یا تعقیب فعالان، اهالی العوامیه با 
تحصن و اعتراض، مخالفتشان را با سفر ملک سلمان به 
منطقه الشرقیه اعلام کردند. آنان با شعار نویسی و نقاشی 
اقتصادی،  بد  اوضاع  مسئول  را  سلمان  ملک  دیواری 
دانستند.  یمن  کودکان  قتل  و  کشور  امنیتی  و  سیاسی 
آنان همچنین تصویر شهید شیخ نمر باقر النمر را روی 
دیوارهای منطقه ترسیم کردند که حدود یک سال پیش، 
عدالت  درخواست  و  اش  طلبانه  حق  مواضع  خاطر  به 
اجتماعی و سیاسی برای اهالی این منطقه توسط حکومت 

آل سعود دستگیر و اعدام شد.
درصدد  وحشت  و  رعب  طریق  از  عربستانی  مسئولان 
هیچ کس  تا  کنند  ایجاد  آوری  خفقان  فضای  هستند؛ 

به گزارش خبرگزاری اصلاحات به نقل از پایگاه خبری 
رأی الیوم، وی روز پنجشنبه در دیدار با اعضای هیاتی از 
نویسندگان و فعالان سیاسی از رژیم صهیونیستی گفت: 
سفر این هیات برغم تمام موانعی که بر سر راهش قرار 
داشت، نشان می دهد که اکثریت اسرائیلی ها به دنبال 
صلح هستند و ما دستان خود را برای صلح و پایان دادن 

نرخ ارز در بازار کابل
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پسر بن لادن در فهرست سیاه 
تروریسم قرار گرفت

رئیس حزب سبزهای آلمان: 
عربستان سرچشمه تروریسم جهانی است 

محمود عباس:
البغدادی سه نفر را برای جانشینی  کنفرانس پاریس فرصتی برای حل مسئله فلسطین است

معرفی کرد

صدای بلند اعتراض شیعیان در عربستان
آیا تبعیض علیه شیعیان ادامه خواهد یافت؟ نجفی ؛


